
 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina.  

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
All’Albo on line  

Prot. 2683/VI.1.1 Al sito web dell’Istituto  
Agli Atti 

 
Oggetto:      INCARIINCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE 

SCOLASTICO  Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II- 

Infrastrutture per l’istruzione- Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una  ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  la lala circolare ministeriale prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022, avente per oggetto: 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 
 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI- 72962 del 05 settembre 2022; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto del 12/09/2022 Approvazione e adesione al Progetto 

PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto del 12/09/2022 Assunzione in bilancio Progetto PON 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ infaniza”; 

Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico del Progetto PON “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia” al Collegio dei docenti del 05/09/2022; 

Rilevata la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto; 

Considerato che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

Vista la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria 
  

DETERMINA 

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

            di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui 

l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”; 

        Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
     
 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

 
13.1.5A 

 
13.1.5A – FESRPON – SI – 2022 – 246 
Codice CUP: B44D22000830006 
 

Ambienti didattici e innovativi 
per le scuole dell’ infanzia 

 
€ 75.000,00 
 

 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. La Dirigente Scolastica 
durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto espletamento 
del progetto fino alla sua completa realizzazione. 
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 23 ore eccedenti l’orario di servizio 
a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso di  
€ 33,18 lordo stato ad ora ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 
Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro 
effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente 
incarico.  
 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo www.battistifoscolo.edu.it   
 
 
 
                 Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Alessandra Minniti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93)  

 
 

 

 

http://www.battistifoscolo.edu.it/

